
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Dipartimento di Management  

Oggetto: MODIFICA DECRETO A CONTRARRE REP. 581/2021 PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016, DI UN SERVIZIO INTEGRATO DI 
COMUNICAZIONE E ORGANIZZAZIONE EVENTI NELL’AMBITO DEL PROGETTO INTERREG 
CENTRAL EUROPE  SACHE – SMART ACCELERATORS OF CULTURAL HERITAGE 
ENTREPRENEUSHIP -  ID CE1565,  
CUP H74I19000360006 
CIG Z9E32771CA

LA Direttrice

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 
23 dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il bilancio di previsione 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 
dicembre 2020;

VISTO il budget del Dipartimento approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 21.10.2020 
e le successive variazioni; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli affidamenti
di importo inferiore a 40.000 euro;

VISTO l'art. 1, c. 2, lett. a) DL 76/2020 convertito in legge n. 120 dell'11/9/20; 

VISTO il proprio DDir n. 719/2020 prot. 55345/2020, con cui la segretaria dott.sa Sonia Pastrello è 
nominata Responsabile Unico del Procedimento per affidamenti di forniture e servizi del 
dipartimento di Management;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 
49591 del 23 ottobre 2017;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 
12/02/2015;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)  
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

VISTO il progetto INTERREG CENTRAL EUROPE SACHE – Smart Accelerators Of Cultural Heritage 
Entrepreneurship -  ID CE1565, CUP H74I19000360006, di cui è responsabile scientifico il prof.
F. Panozzo;

VISTA la necessità di affidamento di un servizio integrato di comunicazione e organizzazione eventi 
nell’ambito del citato progetto;

VISTA la richiesta del prof. Panozzo di affidamento del servizio per un importo stimato di euro 
39.900,00 iva inclusa, ed il successivo decreto a contrarre 581/2021
Prot n. 86689 del 22/07/2021;

VISTO le trattative dirette avviate a seguito di tale decreto;

VISTO che con comunicazione del 27/7/2027 il prof. Panozzo ha indicato che l’importo stimato 
dell’affidamento di euro 39.900,00 era da intendersi oltre IVA, e chiede pertanto di modificare le 
trattative avviate limitatamente all’importo oggetto di ribasso;

ACQUISITO il parere favorevole della RUP dott.ssa Sonia Pastrello:

DECRETA

Art. 1 

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1

https://www.anticorruzione.it/


Di autorizzare la modifica del DDir 581/2021 limitatamente all’importo oggetto di ribasso, rideterminato in euro 
39.900,00 , oltre IVA 22%;

Art. 2

Di autorizzare la modifica delle trattative dirette avviate a seguito del DDir 581/2021 limitatamente all’importo 
oggetto di ribasso;

Art. 3

Di dare atto che l’importo delle trattative è pertanto rideterminato in euro 39.900,00 , oltre IVA 22%;

Art. 4 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 48.480,00 (IVA compresa), grava sul progetto 
MAN.CENTRAL.SACHE, scrittura anticipata COAN n.ro 37379/2021;

        

La Direttrice di Dipartimento

prof.ssa Anna Comacchio

documento informatico firmato digitalmente

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

2


		2021-07-27T16:39:30+0200
	IT
	Anna Comacchio




